
Gobierno Regional del Calla o 

Resolución Ejecutiva Regional N° 003 

Callao, O 4 ENE. 2021 
EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

VISTO: 

La Resolución Ejecutiva Regional N° 107 de fecha 13 de mayo de 2020; Carta s/n de fecha 30 de 
diciembre de 2020; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 107 de fecha 13 de mayo de 2Ó20, se designa, a 
partir de la fecha, a la Abogada BERTHA ELIDA RUIZ BALVIN, en el ca rgo de Jefe de la Oficina de 
Organ izaciones de Base Regionales de la Gerencia Reg iona l de Desarrollo Socia l, Nivel Gl, del 
Gobierno Regional del Callao. 

Que, mediante Carta de fecha 30 de diciembre de 2020, la señora Bertha Elida Ruiz Balvin Jefe de 
la Oficina de Organizaciones de Base Regionales, comunica su decisión de renunciar al cargo de 
Jefe de la Oficina de Organizaciones de Base Reg ionales ( ... ) . 

Que, mediante Ley N° 30305 - Ley de Reforma Constitucional, se cambió la denominación de 
Presidente Regional por el de Gobernador Regional, y de acuerdo al litera l c) del Artícu lo 21° de la 
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley NO 27867, es atribuc ión del Gobernador Regional 
designar y cesar al Gerente General Regional y a los Geren tes Regionales, así como nombrar y 
cesar a sus funcionarios de confianza; 

Que, estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de 
Gobiernos Regiona les - Ley NO 27867; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°, - ACEPTAR la renuncia, a parti r de la fecha, de la Abogada BERTHA ELIDA 
RUIZ BALVIN, en el cargo de Jefe de la Oficina de Organizaciones de Base Regionales de 
la Gerencia Regional de Desarrollo Socia l, Nivel Gl, del Gobierno Regional del Callao, dándole las 
gracias por los servicios prestados. 

ARTÍCULO 2° , -DESIGNAR, a partir de la fecha , a la Licenciada ELIZABETH MARGOT 
CORNELIO FERREL, en el cargo de Jefe de la Oficina de Organizaciones de Base Regionales de la 
Gerencia Regional de Desarrollo Socia l, Nivel Gl, del Gobierno Regional del Callao. 

ARTÍCULO 3 °,- COMUNICAR, la presente Resolución Ejecutiva Regional a las diferentes 
dependencias del Gobierno Regional del Callao. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

.<t ~6IERNO REGIO"'''''' Da CALLAO 


